

8.- KAPITULUA

Kultura-Ekipamendua

- 8.1. Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.2. Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)
- 8.3. Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)
- 8.4. Liburuak eta CDak etxeetan. (%)
- 8.5. Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

8.1.- Pertsonak, etxeko ikus-entzunezko ekipamenduaren eta soinu-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Ikus-entzunezkoak											
Telebista	99,4	97,9	99,6	98,8	99,9	98,8	100,0	99,6	100,0	99,3	99,5
VHS Bideoa	70,9	63,6	74,5	63,2	70,1	67,5	75,9	74,1	73,0	69,6	72,1
DVD / DVD-grabagailua	79,1	73,3	80,7	74,4	80,6	77,0	82,5	80,4	80,4	82,7	75,5
TDT	40,0	34,6	40,6	53,5	34,6	39,4	49,9	39,0	36,6	43,4	36,6
Antena parabolikoa	31,9	19,2	39,0	27,7	24,6	24,9	34,7	33,1	40,6	32,0	31,9
Bideo-kamera	39,1	40,8	40,1	33,5	38,9	39,8	40,6	47,3	36,2	38,8	39,5
Argazki-kamera	81,5	76,9	85,2	78,1	77,0	77,1	91,2	80,4	83,7	82,6	80,4
Ez du	0,3	1,5	0,0	1,2	0,0	0,7	0,0	0,0	0,0	0,3	0,3
Soinu-ekipamendua											
CD-grabagailua	45,9	38,3	50,7	41,8	41,2	41,7	47,3	42,0	52,2	48,7	43,2
Irratia	95,6	96,2	96,1	96,8	93,4	94,4	97,7	95,8	96,4	95,5	95,6
Musika-katea	79,1	79,4	83,8	71,9	71,9	77,2	83,2	70,9	81,3	81,0	77,1
Binilozko diskoen erreproduz	31,1	30,9	34,1	29,6	25,3	27,3	35,8	23,5	35,9	31,3	30,9
MP3 / MP4	54,7	43,0	60,7	49,2	49,9	49,5	65,7	53,2	57,6	57,8	51,7
Mugikorra musika-erreproduz	41,0	29,6	42,7	36,7	44,9	37,6	42,0	48,2	44,1	45,9	36,0
Ez du	1,0	0,3	1,0	1,4	1,1	0,9	0,0	1,6	1,4	1,0	0,9

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Ikus-entzunezkoak													
Telebista	99,4	99,7	99,4	100,0	99,1	99,2	99,7	99,8	99,0	99,0	99,8	98,9	99,9
VHS Bideoa	70,9	71,5	70,8	79,8	63,8	82,9	77,3	78,1	51,5	56,6	65,7	76,0	81,4
DVD / DVD-grabagailua	79,1	78,6	79,1	92,7	93,4	90,1	86,3	70,9	46,1	49,1	78,8	87,3	90,7
TDT	40,0	37,7	40,2	48,9	49,6	49,1	38,1	37,1	19,9	23,5	37,0	44,6	50,0
Antena parabolikoa	31,9	23,3	32,9	28,3	36,3	33,5	31,4	32,4	28,6	23,4	31,0	32,6	38,6
Bideo-kamera	39,1	37,7	39,3	52,9	45,8	45,2	42,3	34,1	19,2	26,1	37,9	47,0	40,0
Argazki-kamera	81,5	85,7	81,0	89,7	89,2	93,0	86,5	82,8	53,3	63,4	72,7	90,5	94,4
Ez du	0,3	0,0	0,3	0,0	0,0	0,7	0,0	0,0	0,9	1,0	0,0	0,5	0,0
Soinu-ekipamendua													
CD-grabagailua	45,9	52,3	45,2	66,9	55,7	56,7	47,2	43,0	14,3	20,1	36,0	56,8	63,7
Irratia	95,6	98,4	95,3	98,1	94,6	97,6	90,5	98,0	95,4	95,6	91,4	97,4	98,7
Musika-katea	79,1	85,8	78,3	94,6	81,9	89,3	86,5	76,7	53,0	54,0	74,2	89,9	89,6
Binilozko diskoen erreproduz	31,1	35,3	30,7	37,6	25,5	29,4	38,6	37,6	24,6	18,0	28,3	36,3	37,7
MP3 / MP4	54,7	55,0	54,7	88,3	68,3	65,5	66,2	44,1	8,6	25,5	46,1	68,9	68,8
Mugikorra musika-erreproduz	41,0	34,1	41,7	80,4	55,1	44,6	43,0	20,8	10,7	21,0	37,1	51,3	47,0
Ez du	1,0	0,3	1,1	0,3	0,7	0,0	0,9	0,4	3,0	1,3	1,9	0,3	0,5

8.2.- Pertsonak, etxeko IKT-ekipamenduaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
IKT-ekipamendua											
Ordenagailua	63,4	55,2	64,8	60,7	65,6	63,5	69,2	59,2	61,3	66,9	59,8
Ordenagailu eramangarria	26,5	25,7	30,9	19,7	20,6	21,4	25,4	27,6	34,2	26,3	26,8
Kontsolak	28,3	22,1	29,7	29,6	27,5	27,6	30,9	33,5	27,2	32,2	24,4
Internet konexioa	60,6	47,2	66,7	59,1	54,2	54,9	66,0	54,4	67,4	65,1	56,1
Home Cinema	11,1	10,3	11,5	10,3	11,1	11,4	6,8	16,9	11,6	12,0	10,2
Bat ere ez	26,1	30,7	23,2	30,3	28,0	28,5	19,9	31,0	24,5	22,5	29,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
IKT-ekipamendua													
Ordenagailua	63,4	67,6	62,9	83,9	68,7	78,0	78,3	56,3	24,8	34,0	58,8	76,8	73,2
Ordenagailu eramangarria	26,5	29,2	26,2	34,8	40,6	27,2	29,5	23,2	7,1	10,0	13,6	29,2	52,2
Kontsolak	28,3	26,8	28,4	50,2	33,9	32,6	41,1	16,4	2,9	12,3	25,6	35,7	33,8
Internet konexioa	60,6	64,3	60,1	86,2	72,3	72,8	75,2	51,9	16,2	27,6	50,1	72,2	83,2
Home Cinema	11,1	9,1	11,3	17,3	20,3	14,3	9,0	3,0	2,1	3,3	7,4	13,2	19,1
Bat ere ez	26,1	20,9	26,7	5,0	12,0	9,8	13,7	32,7	73,3	61,0	36,0	12,4	5,3

8.3.- Pertsonak, sare-konexio motaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	312.335	28.693	181.702	35.736	66.204	133.966	48.892	15.310	114.166	167.016	145.320
Konexio-mota											
ADSL/RDSI	81,9	81,8	83,7	80,1	78,1	79,5	82,9	82,9	84,2	82,6	81,2
Kablea	4,8	7,0	3,1	5,8	7,7	6,5	4,6	7,9	2,3	4,9	4,5
Konbentzionala (telefonikoa)	10,7	10,3	9,6	13,3	12,6	12,6	11,6	7,7	8,6	10,4	11,1
ED/EE	2,6	0,9	3,6	0,8	1,6	1,4	0,9	1,5	4,9	2,1	3,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	312.335	34.272	278.063	55.526	73.666	71.864	60.284	33.963	17.033	23.996	77.886	112.066	98.387
Konexio-mota													
ADSL/RDSI	81,9	79,6	82,2	84,9	78,9	81,7	86,1	79,2	77,1	79,2	83,2	82,7	80,7
Kablea	4,8	7,9	4,4	5,3	5,7	4,2	3,7	2,9	8,6	2,3	5,2	5,0	4,7
Konbentzionala (telefonikoa)	10,7	11,2	10,7	8,0	10,0	11,1	8,7	17,9	14,3	16,6	9,3	10,3	11,0
ED/EE	2,6	1,2	2,8	1,9	5,4	3,0	1,5	0,0	0,0	2,0	2,3	2,0	3,6

(*) Oinarria: Internet konexioa duten pertsonak, biztanleen %60,6

8.4.- Liburuak eta CDak etxeetan. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baina gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Liburuak, diskoak, CDak eta abar											
Liburuak	98,5	97,7	99,4	97,4	97,6	97,3	100,0	100,0	99,4	97,7	99,3
Entziklopediak	79,4	80,3	79,0	77,5	80,8	78,3	83,4	77,8	79,6	79,3	79,6
CDak	84,5	81,5	87,9	79,7	80,7	82,2	88,7	78,8	86,8	85,2	83,7
Binirozko diskoak	36,8	33,2	42,4	32,9	27,9	30,5	45,4	27,1	43,7	34,1	39,5
DVDak	78,8	73,9	82,8	76,2	73,8	75,0	87,5	74,6	81,3	80,8	76,9
Kaseteak	67,8	67,8	71,6	66,5	59,9	64,6	79,9	61,0	68,2	67,2	68,4
Ez du	0,6	1,5	0,6	1,0	0,0	0,9	0,0	0,0	0,6	0,7	0,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baina gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Liburuak, diskoak, CDak eta abar													
Liburuak	98,5	99,7	98,4	99,2	98,3	98,4	100,0	98,8	97,1	96,1	97,5	99,8	100,0
Entziklopediak	79,4	81,0	79,2	88,0	70,6	75,0	82,9	93,5	75,5	70,1	81,1	83,5	78,7
CDak	84,5	88,6	84,0	98,8	96,6	97,3	93,2	80,0	47,9	51,3	79,8	96,2	99,5
Binirozko diskoak	36,8	44,1	36,0	39,0	32,6	38,3	46,0	46,2	25,1	18,9	31,7	44,0	47,2
DVDak	78,8	83,7	78,3	97,7	93,7	94,3	85,1	72,4	37,5	46,0	71,7	91,9	95,2
Kaseteak	67,8	80,1	66,4	86,0	68,5	75,4	75,0	65,6	44,6	48,8	63,5	77,4	74,7
Ez du	0,6	0,0	0,7	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	2,5	2,8	0,5	0,0	0,0

8.5.- Pertsonak, etxeko liburu- eta CD-kopuruaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	435.545	49.503	239.311	48.150	98.582	200.709	65.703	22.182	146.952	218.696	216.849
CD-kopurua											
50 baino gutxiago	32,3	35,7	28,7	37,5	36,7	35,3	35,0	30,3	27,3	28,9	35,7
51tik 150era	42,5	47,0	41,9	43,5	41,2	42,5	38,0	42,4	44,5	44,1	40,9
151tik 300era	16,4	13,6	19,7	10,5	12,7	15,8	17,6	11,8	17,3	15,7	17,1
301etik 500era	5,8	2,2	6,3	6,6	6,1	4,3	7,0	8,8	6,9	7,5	4,1
500 baino gehiago	3,0	1,5	3,4	1,9	3,4	2,2	2,4	6,7	4,0	3,8	2,2
GUZTIRA (*)	508.062	59.366	270.663	58.852	119.181	237.481	74.105	28.145	168.331	250.630	257.431
Liburu-kopurua											
50 baino gutxiago	21,9	25,0	16,7	21,4	32,4	26,1	13,4	38,6	16,8	21,6	22,2
51tik 150era	36,8	48,8	33,7	45,4	33,4	39,6	36,5	24,4	34,9	39,3	34,3
151tik 300era	25,4	20,3	28,0	21,4	23,8	24,3	33,4	25,5	23,2	22,2	28,4
301etik 500era	8,9	3,0	11,7	6,8	6,7	5,8	10,0	8,1	13,1	8,0	9,8
500 baino gehiago	7,0	2,9	9,9	5,0	3,6	4,1	6,8	3,4	11,9	8,8	5,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	435.545	47.232	388.313	63.680	98.389	96.090	74.701	52.386	50.299	44.580	123.915	149.299	117.752
CD-kopurua													
50 baino gutxiago	32,3	33,7	32,1	25,4	23,3	29,9	26,9	42,0	61,2	38,4	46,0	29,7	18,7
51tik 150era	42,5	42,7	42,5	43,4	46,8	44,7	44,9	34,7	33,1	44,9	38,5	41,5	47,0
151tik 300era	16,4	16,0	16,4	22,3	20,4	14,9	17,7	14,9	3,5	13,2	8,9	19,8	21,2
301etik 500era	5,8	4,3	6,0	6,0	6,4	6,1	7,5	5,6	1,5	3,5	4,4	5,9	8,1
500 baino gehiago	3,0	3,3	3,0	2,9	3,0	4,4	3,1	2,9	0,7	0,0	2,2	3,1	5,0
GUZTIRA (*)	508.062	53.199	454.862	63.950	100.201	97.135	80.178	64.684	101.913	83.448	151.391	154.926	118.296
Liburu-kopurua													
50 baino gutxiago	21,9	17,5	22,4	16,4	24,2	18,5	16,6	16,3	34,0	38,5	29,8	16,6	7,0
51tik 150era	36,8	38,5	36,6	43,6	41,7	32,8	36,0	35,2	32,9	31,2	39,9	43,4	28,0
151tik 300era	25,4	29,3	24,9	25,3	22,2	34,3	28,5	22,3	19,4	23,7	21,8	21,5	36,1
301etik 500era	8,9	9,2	8,9	9,5	8,8	5,9	12,1	12,9	6,7	3,7	5,3	10,3	15,5
500 baino gehiago	7,0	5,4	7,2	5,2	3,0	8,4	6,7	13,4	7,0	2,8	3,2	8,2	13,4

(*) Oinarria: CD dituzten pertsonak, biztanleen %84,5

(*) Oinarria: Liburuak dituzten pertsonak, biztanleen %98,4